

COOPERATIVA DE CREDITO COOCRELIVRE

SICOOB COOCRELIVRE
CNPJ: 53.935.029/0001-21
BALANÇO PATRIMONIAL
Em Reais

	31/03/2026
ATIVO	836.098.897,99
DISPONIBILIDADES	1.775.823,89
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	759.420.165,66
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	2.031.748,01
Títulos e Valores Mobiliários	6.754.477,47
Relações Interfinanceiras	465.889.764,05
Operações de Crédito	200.185.539,02
Outros Créditos	103.035.686,29
Outros Ativos Financeiros	931.131,75
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO	(19.408.180,93)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	23.331.751,49
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	23.331.751,49
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	40.115.689,81
Títulos e Valores Mobiliários	40.115.689,81
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	510.200,38
OUTROS ATIVOS	2.461.897,28
IMOBILIZADO DE USO	12.592.843,21
INTANGÍVEL E ÁGIO	565.679,73
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(4.675.153,46)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(4.259.056,75)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(416.096,71)
TOTAL DO ATIVO	836.098.897,99
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	836.098.897,99
PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	551.473.474,44
DEPÓSITOS	345.510.159,54
Depósitos à Vista	61.953.147,14
Depósitos a Prazo	272.744.802,35
Outros Depósitos	0,00
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	150.895.318,16
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	150.895.318,16
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	31.951.648,68
Repasse Interfinanceiros	31.951.648,68
OUTROS PASSIVOS	17.321.942,17
Obrigações por Empréstimos e Repasses	4.302.119,15
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	23.156,28
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	687.102,05
Outras Obrigações	12.309.564,69
PROVISÕES	5.794.405,89
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	898.140,39
Provisão para Pagamento a Efetuar	4.427.394,83
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	284.625.423,55
CAPITAL SOCIAL	51.141.908,93
RESERVAS DE SOBRAS	222.741.813,42
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	8.963.684,52
SOBRAS ACUMULADAS DO SEMESTRE CORRENTE	1.778.016,68
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	836.098.897,99